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Ģuları və tanıĢları ilə paylaĢır. 

Müəssisələrin istehsal-maliyyə fəaliyyətinin reallaĢdırılmasında və ümumiyyətlə, 

iqtisadiyyatın inkiĢafında kommunikasiyanın önəmli rolunu qeyd edərək ona ayrılan 

pul vəsaitlərinin məbləği daim artmaqda olmuĢdur. Belə ki, 1997-ci ildə Avropanın 8 

ölkəsində (Böyük Britaniya, Almaniya, Ġtaliya, Fransa, Ġspaniya, Belçika, Ġsveçrə, Hol-

landiya) kommunikasiya xərclərinin məbləğinin ümumi həcmi 137,1 mlrd. $ olmuĢ və 

1996-cı illə müqayisə olunduqda 5,5% artmıĢdır. Bu xərclərin 40%-i reklamın, 20,6% 

birbaĢa marketinqin, 18,1%-i isə satıĢın həvəsləndirilməsi tədbirlərinin payına düĢ-

müĢdür. 
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GƏNCƏ-QAZAX ĠQTĠSADĠ RAYONUNDA TURĠZMĠN ĠNKĠġAFINDA 

ĠQTĠSADĠ MEXANĠZMĠNĠN FORMALAġDIRILMASI 

 

Artıq Azərbaycan turizmi beynəlxalq səviyyədə keçirilən sərgilərdə nümayiĢ et-

dirilir. Azərbaycan dünyanın müxtəlif ölkələrində turizm sərgiləri ilə özünün sərvət-

lərini göstərə bilir. Fransanın Paris Ģəhərində "Top Resa" və Yaponiyanın Tokio Ģəhə-

rində "JATA", Küveyt dövlətinin Əl-Küveyt Ģəhərində "KĠF-2010" beynəlxalq turizm 

sərgilərində təmsil olunması Azərbaycanın turizm potensialını iĢtirakçılar və ziyarət-

çilər arasında təbliğ etmək məqsədi daĢıyır. Bu sərgilərdə Azərbaycan müxtəlif dillər-

də-fransız, yapon və ingilis dillərində reklam çap məhsulları, təbliğat vasitələrini təq-

dim edir. Onu da qeyd edək ki, Azərbaycan 2011-ci ilin ilk ayında, Vyanada növbəti 

beynəlxalq tətil yarmarkası - "Ferien-Messe Wien 2011"-də iĢtirak edib. 

2011-ci ildə keçirilən ilk beynəlxalq turizm yarmarkasında da zəngin proqramla 

təmsil olunub. Azərbaycan Prezidenti tərəfindən "Turizm ili" elan olunmuĢ cari ildə 

ölkəmizin turizm potensialının nümayiĢ etdirilməsində belə beynəlxalq tədbirlər böyük 

əhəmiyyətə malikdir [1]. 

Turizm idarəçiliyinin müasir Ģəraitdə təkmilləĢmə istiqamətlərinə gəldikdə deyə 

bilərik ki, turizmin idarə edilməsi kompleks sistemli məqsədyönlü fəaliyyət dairəsi 

olub, struktur islahatların tərkib hissəsidir. Turizm idarəetmə obyekti olaraq turizmin 

məqsədinə, onun əsas təĢkilati quruliĢuna və kadr potensialına əsaslanır. Turizm idarə-

çiliyi turistlərin motivasiyasına əsasən qurulur. Bu baxımdan hər bir turist obyektində 
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turistlərin rəyi, seçimi öyrənilir, onların özlərinin xarakteristikası, hansı ölkədən gəl-

dikləri, turist müddəti və turistlərin sosial-demoqrafik tərkibi, sosial statusu turist tələ-

batı ilə müqayisə olunur və bu idarəetmə aparıcı motiv seçilir. Turistlərin hər bir öl-

kəyə axını, potensial turist axınını qiymətləndirməyə imkan verir. 

Turizm potensialı hər bir nəfərə düĢən Ģəraitin, maddi məsrəflərin, kadrların so-

sial xarakterləri ilə öyrənilir. Turist idarəçiliyi turist agentliyi, turist operatorluğu, tu-

rist dillerləri və turizmin əsas xidmət sferasında iĢləyən əhalinin sayını müəyyən edir. 

Onların arasında əmək bölgüsünü formalaĢdırır. Ġdarəetmə səmərəsi cari və perspektiv 

resursların istifadəsi və onların ehtiyatlarının artımı ilə müəyyənləĢdirilir. Turizm eh-

tiyatları idarə etmənin resurs potensialını formalaĢdırır. Ehtiyatlar plana uyğun olaraq, 

turistlərin sayı və hər bir turistə düĢən maddi, maliyyə, əmək məsrəflərini formalaĢ-

dırır. 

Hər bir ölkədə bu nisbətlər özünəməxsus formada həll olunur. Turizm sahəsində 

vəzifə bölgüsü çoxukladlı təsərrüfat xarakteri daĢıyır. Turist sənayesi, turist infrastruk-

turu, otelçilik, turist planlaĢması, turizmə maddi-xidmət sferası bir-birini əlaqəli surət-

də tamamlayır. Bu mərhələlərin hər biri özünün bir sıra xarakterik göstəriciləri, meyar-

ları və idarə etmə üsulları ilə səciyyələnir. Təbii ki, təkmilləĢdirmə dedikdə, müasir 

Ģəraitdə ölkə iqtisadiyyatında baĢ verən struktur dəyiĢmələrini nəzərə alır və ölkənin 

perspektivinə uyğun olaraq layihələr hazırlanır. Turizm sahəsi ərazi idarə etmənin 

üstünlüyünü tələb edir. Həmçinin dünyəvilik prioritet istiqamət sayılır. 

Turizmin açıq fəaliyyətlər, təhsil təcrübələri, birbaĢa kənd təsərrüfatı satıĢları, 

yerləĢmə və əyləncə kimi imkanları var. Bu imkanlar həm turistlər, həm də fermerlər 

üçün çox vacibdir. Bu fürsətlər arasında turistlərin çöldə etdikləri fəaliyyətlər var. 

Fermerlər üçün gəlir gətirən imkanlar da təqdim edir. 

Açıq havada istirahət: Açıq havada fəaliyyət göstərənlərə quĢları seyr etmək, ev 

heyvanlarını seyr etmək, ağac dırmaĢması, at sürmə, vəhĢi təbiət yolları, pulsuz balıq 

ovu/ödəmə gölləri, vaqon gəzintiləri, kirĢə gəzintiləri, traktor gəzintiləri, yol kənarın-

dakı yollar daxildir. Bu fəaliyyətlər arasında həmçinin inək sağımı, bal istehsalı, ipək 

istehsalı, kənd oyunları, qoyun qırxımı, yun emalı, təsərrüfat turları, əkinçilik, ot gə-

zintiləri, meyvə ağacı icarəyə götürmək və düĢərgə yerləri var (Demirezen, 2018: 21-55). 

Təhsil təcrübələri: Təhsil təcrübələri məktəb gəzintiləri, bağ gəzintiləri, kənd tə-

sərrüfatı yarmarkaları, uĢaq bağçaları turları, tarixi kənd təsərrüfatı sərgiləri, ekzotik 

heyvan sərgiləri və bənzər fəaliyyətlərdən ibarətdir. Bu fəaliyyətlər arasında əl iĢləri-

nin sərgisi, Agri fəaliyyətlərinin nümayiĢi, sənətkarlıq iĢlərinin nümayiĢləri, məktəb-

lilər, zabitlər və mütərəqqi fermerlər üçün maarifləndirici turlar var [6] 

BirbaĢa kənd təsərrüfatı satıĢları: birbaĢa kənd təsərrüfatı satıĢ fürsətində təsər-

rüfat satıĢları, yol kənarındakı bazar var. BirbaĢa kənd təsərrüfatı satıĢlarında təzə əkin-

çilik məhsulları və sənətkarlıq məhsulları satan yol stendləri, suvenir mağazaları, əkin-

çilik mağazaları, kənd təsərrüfatı məhsulları mağazaları çox vacibdir [3]. 

YerləĢdirmə: Konaklamaya kənd və ya ferma evləri, çadırlar və ya karvanlar, 

kənd otelləri və ya motellər, kənd evləri, kənd tətil kəndləri, yataq və səhər yeməyi, 

xəndək, kənd ikinci evləri, qohumlar və tanıĢlar daxildir [4]. 

Əyləncələr: Əyləncə tədbirlərinə festivallar və yarmarkalar, ev heyvanları zoo-

parkları, at dəsti komandası, ovçuluq, konsertlər, xüsusi tədbirlər, qoyun qırxmaq, ba-
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lıq ovu, yürüĢ, xizək sürmək, ot gəzintiləri, gəzinti, velosiped sürmək, düĢərgə, tarixi 

istirahətlər daxildir. Meyvə yığmaq, inək sağmaq, arı bəsləmək, Ģərab hazırlamaq və 

buna bənzər fəaliyyətlər də bura daxildir (Gopal, Varma və Gopinathan, 2008: 513-

523). 

Turizm bu kənd ərazisini inkiĢaf etdirərək kənd yerlərində yaĢayan insanlara iĢ 

və gəlir imkanları təqdim edir. Gəncə-Qazax iqtisadi rayonu turizmi inkiĢaf etdirmək 

istəyirsə, orada yaĢayan insanları maarifləndirməli və turizm haqqında məlumat verə-

rək kənd yerlərində əsas təmin etməlidir. 
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MƏHSUL ĠSTEHSALI VƏ SATIġ UÇOTUNUN TƏKMĠLLƏġDĠRĠLMƏSĠ 

Auditin müasir Ģəraitdə inkiĢafı üçün həlledici olan tələbi onun ciddi maliyyə

əsaslandırmaları zamanı cəlb olunmasına lazım olan məlumatın mühasibat (maliyyə) 

hesabatının istifadəçilərinə yönəldilməsidir. Audit fəaliyyətinə bu cür yanaĢma, audit 

fəaliyyətinin mahiyyəti, istiqaməti və əsas məsələləri daha dəqiq müəyyən edilməsi 

probleminin həll olunması zərurətinə gətirib çıxarır. Bu prinsipial məsələ ―audit xid-

məti‖, ―audit‖, ―audit fəaliyyəti‖ və ―audit yoxlaması‖ kimi anlayıĢların daha dəqiq 

istifadəsidir. Auditor xidmətinin ölkəmizdə tənzimlənməsi məqsədilə 1994-cü il 16 

sentyabr tarixində ―Auditor xidməti haqqında‖ Azərbaycan Republikasının Qanunu 

qəbul edilmiĢdir. Ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən imzalanmıĢ bu Qanun 

auditor xidmətinin təĢəkkülü, təĢkili, tənzimlənməsi və bütövlükdə auditin normativ 

hüquqi bazasının formalaĢmasında əvəzsiz rol oynamıĢ və bu gün də öz aktuallığını 

qoruyub saxlamıĢdır. Auditin inkiĢafına ən çox təsərrüfat subyektləri üçün audit yox-

lamalarının məcburi aparılması barəsində qərarların qəbul edilməsi kömək edir. Bu isə 

ona gətirib çıxardır ki, audit əksər hallarda hesabatın düzgünlüyü barəsində fikirlərin 

ifadə olunmasına yönəlmiĢ audit yoxlaması ilə nəticələnir. Bununla birgə, audit fəa-
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